
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 130 41
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 5 230522 2 1 3

Res Campeã 4 236680 1 3 4
1º Prêmio 2 230629 4 2 6
2º Prêmio 1 230630 3 4 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 9 230643 1 1 2

Res Campeã 10 234936 2 2 4
1º Prêmio 6 217448 3 3 6
2º Prêmio 7 219402 5 4 9
3º Prêmio 8 219405 4 5 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 14 218263 1 1 2

Res Campeã 16 225279 3 3 6
1º Prêmio 13 222014 2 5 7
2º Prêmio 11 219403 4 6 10

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 5 230522
Res Campeã 14 218263
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 17 200388 1 1 2

Res Campeão 18 200846 3 2 5
1º Prêmio 19 188987 2 3 5
2º Prêmio 21 193291 4 4 8
3º Prêmio 20 207223 5 5 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 24 0114593 1 1 2 01.18.95 1

Res Campeã 22 216679 2 2 4 03.40.93 5
1º Prêmio 26 0118758 3 5 8 01.19.85 2
2º Prêmio 25 0116481 4 4 8 02.39.00 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 30 0114697 1 1 2 01.43.59 4

Res Campeã 29 0117731 2 2 4 01.22.56 2
1º Prêmio 27 0114266 3 4 7 01.13.67 1
2º Prêmio 32 0109652 4 3 7 02.17.39 5
3º Prêmio 31 207518 5 5 10 02.25.43 6
4º Prêmio 28 0114749 6 6 12 01.25.64 3
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 38 0103092 1 1 2 01.22.79 2

Res Campeã 33 0108335 2 2 4 01.04.74 1
1º Prêmio 36 0114354 3 5 8 02.11.65 4
2º Prêmio 35 0106494 4 4 8 02.40.16 6
3º Prêmio 34 210435 6 3 9 02.20.25 5
4º Prêmio 37 0114698 5 6 11 02.05.65 3
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 41 093849 1 3 4 01.07.13 1

Res Campeã 44 091764 3 1 4 01.11.29 3
1º Prêmio 40 0104294 2 5 7 02.52.91 6
2º Prêmio 43 0100033 6 2 8 01.10.94 2
3º Prêmio 42 098868 4 4 8 01.29.50 5
4º Prêmio 39 096544 5 6 11 01.23.26 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 47 088557 1 1 2 01.08.65 1

Res Campeã 45 093450 2 2 4 02.22.24 4
1º Prêmio 49 082762 3 3 6 01.08.66 2
2º Prêmio 46 091032 5 4 9 01.12.89 3

Andamento :

Numero de expositores

FELIPE HOMEM DE FARIA

AGROPECUÁRIA SINGULAR LTDA

ANDRE VIANA QUADROSMorfologia:

MOACIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

Potra Mirim

ZARA DO CHICOTE

julgados

Animal

IRACEMA SINGULAR

LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA Numero de animais 

Animal Expositor

JOSÉ ENOQUE DE GODOY SANTOSKAYLA DO QUELÉ

AGROPECUÁRIA SINGULAR LTDA

SEVERINO RAMOS DE MOURA

Expositor
FREDERICO JOSÉ JUCÁ PIMENTEL

MOACIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ
SEVERINO RAMOS DE MOURA

SEVERINO RAMOS DE MOURA

HUMBERTO C. ARAGÃO FILHO

ATOM SINGULAR AGROPECUÁRIA SINGULAR LTDA

Animal
Potro Mirim

FREDERICO JOSÉ JUCÁ PIMENTEL

MOACIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ
Expositor

SERENATA JAPUHARAS

GALANTE JS DA MARAJOARA SEVERINO RAMOS DE MOURA
SEVERINO RAMOS DE MOURA

TIÊTA DA JUTAÍ

Expositor

LITUÃNIA DO COLORADO
NOIVA DO REBANHO

JAGUAR HFJ

HUMBERTO C. ARAGÃO FILHOSERENATA JAPUHARAS

GLÓRIA FORMOSO 2S
TIETINHA DA JUTAÍ

JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR

Égua

CHARLES VASCONCELOS DE LIMA

ALEGRE DO PORTO PALMEIRA MOACIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

ZARA DO CHICOTE

TIETA DO CHICOTE

HARPA DA CANDEIA

HUMBERTO C. ARAGÃO FILHO
MOACIR C. DE ALBUQUERQUE SÁ

julgados

Égua Adulta

ORGIA MEAÍPE

Égua Senior

GRÉCIA DA PEDRA VERDE

Expositor

HERA DA ESPERANÇA

YASMIN SINGULAR

julgados

USINA DA JUTAÍ

Expositor

julgados

julgados

HARPA DE ALCATÉIA
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PARQUE DE ECPOSIÇÕES DE TERESINA

UBERABA DO RANCHO TREZE

Animal

Potra 
Animal

MOACIR C. DE ALBUQUERQUE SÁ

Expositor

SÉRGIO TOLEDO DE ALBUQUERQUE

Égua Junior

MOACIR C. DE ALBUQUERQUE SÁ

KLEBER DEMETRIO DE SOUZA AGUIAR
NOVIÇA DA PEDRA VERDE

MOACIR C. DE ALBUQUERQUE SÁNORUEGA DA PEDRA VERDE

MOACIR C. DE ALBUQUERQUE SÁ

Expositor

JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR

SEVERINO RAMOS DE MOURA

JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR

MARIA ILZA LEAL DE MOURA

MOACIR C. DE ALBUQUERQUE SÁ
Expositor

TUTELA S.S.C

ÚNICO DA JUTAÍ

JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR
Animal

ESPERANÇA DA MACADANA

CRAVINA DE ANGLISA

CHARMOSA DA VOVÓ MARIA ILZA LEAL DE MOURA

FLAUTA I DE NANUQUE

Animal
Potra Jovem

IRADA HFJ

julgados

URCA DA JUTAÍ

X-6 DO CHICOTE

SEVERINO RAMOS MOURA

Animal

JOSÉ TAVARES FERREIRA

HUMBERTO LESSA LÔBO-ESPOLIO

TÂMISA DO CHICOTE MOACIR C. DE ALBUQUERQUE SÁ

julgados
Animal

INVICTA DA SERTÃ

TALITA DO CHICOTE

ZAGAIA DA SERRA DO MAROTO

Égua Jovem

ULTRA-VIOLETA DO CHICOTE

julgados

TAPIOCA DO CHICOTE
HUMBERTO LESSA LÔBO-ESPOLIO
MOACIR C. DE ALBUQUERQUE SÁ

EDUARDO ROGÉRIO DE ARAÚJO MENDES

julgados

MAQUINÉ HARPA
A.M.S. BALALAIKA FREDERICO JOSÉ JUCA PIMENTEL

HUMBERTO LESSA LÔBO-ESPOLIO
HUMBERTO LESSA LÔBO-ESPOLIO

ALEXANDRE GRIBEL HOMEN DE CASTRO

JANAÍNA SJT

Expositor

RELAMPAGO JAPUHARAS

CATEDRAL DE ALCATÉIA

Animal

CONDOMÍNIO GRÉCIA DA PEDRA VERDE



3º Prêmio 48 088939 4 5 9 02.27.05 6

Catal. reg Ação Class
Campeã 33 0108335 01.04.74 1

Res Campeã 41 093849 01.07.13 2
3º Prêmio 47 088557 01.08.65 3
4º Prêmio 49 082762 01.08.66 4
5º Prêmio 43 0100033 01.10.94 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 38 0103092
Res Campeã 47 088557
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas

Catal. reg
Campeã 38 0103092

Res Campeã 47 088557
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 55 029431 3 1 4 01.48.42 4

Res Campeão 54 030085 2 3 5 01.22.78 2
1º Prêmio 53 185406 1 5 6 01.30.06 3
2º Prêmio 52 029886 5 2 7 01.13.37 1
3º Prêmio 51 206173 4 4 8 02.56.72 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 57 027432 2 2 4 01.36.16 1

Res Campeão 58 026619 1 3 4 01.38.27 2
1º Prêmio 56 030669 4 1 5 02.20.06 4
2º Prêmio 59 028256 3 4 7 02.24.59 5
3º Prêmio 60 026435 5 5 10 02.13.15 3
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 62 024254 2 1 3 01.10.56 1

Res Campeão 65 019736 1 3 4 01.14.34 2
1º Prêmio 64 022800 3 2 5 01.18.91 3
2º Prêmio 61 026223 5 4 9 02.07.20 4
3º Prêmio 63 026738 4 5 9 02.08.46 5

Catal. reg Ação Class
Campeão 62 024254 01.10.56 1

Res Campeão 52 029886 01.13.37 2
3º Prêmio 65 019736 01.14.34 3
4º Prêmio 64 022800 01.18.91 4
5º Prêmio 54 030085 01.22.78 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 62 024254
Res Campeão 55 029431
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeão 62 024254

Res Campeão 55 029431

Catal. reg
Campeã 24 0114593

Res Campeã 66 0114701
3º Prêmio 22 216679
4º Prêmio 26 0118758
5º Prêmio 25 0116481

Catal. reg
Campeã 30 0114697

Res Campeã 29 0117731
3º Prêmio 27 0114266
4º Prêmio 32 0109652
5º Prêmio 31 207518

Catal. reg
Campeã 38 0103092

Res Campeã 33 0108335
3º Prêmio 36 0114354
4º Prêmio 35 0106494
5º Prêmio 37 0114698

Catal. reg
Campeã 41 093849

MOACIR CALVANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

Campeonato Egua de Marcha

julgados

TIETA DO CHICOTE

ZAGAIA DA SERRA DO MAROTO

Animal

TUTELA S.S.C

HUMBERTO C. ARAGÃO FILHO

HUMBERTO LESSA LÔBO-ESPOLIO

MOACIR CALVANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

DOMÊNICO CAPIM FINO

Animal

LONDRES DO REBANHO

julgados

MOACIR C. DE ALBUQUERQUE SÁ

Animal
ÉBRIO DE ALCATÉIA

Expositor

MAVERICK M.U.G.

FENÔMENO DO RANCHO DA HARA

HUMBERTO C. ARAGÃO FILHO
NAVIRAÍ DA TERRA DO SOL JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR

Expositor

VALETE DO CHICOTE

Cavalo

A.R. ÍNDIO

RELAMPAGO JAPUHARAS
MOACIR C. DE ALBUQUERQUE SÁ

HUMBERTO LESSA LÔBO-ESPOLIO

CONDOMÍNIO GRÉCIA DA PEDRA VERDE

JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR

JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR

NINFA DOS VARÕES

NORUEGA DA PEDRA VERDE

Expositor

Animal

Animal

JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR

CHARLES VASCONCELOS DE LIMA

Expositor

Animal

TÂMISA DO CHICOTE

MOACIR CALVANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

MOACIR CALVANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

julgados

KLEBER DEMETRIO DE SOUZA AGUIAR

Expositor

UBERABA DO RANCHO TREZE

Animal
Campeonato Egua Adulta de Marcha

TAPIOCA DO CHICOTE
INVICTA DA SERTÃ

MOACIR CALVANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

Expositor

julgados

HARPA DA CANDEIA

HUMBERTO C. ARAGÃO FILHO
CARLOS FREDERICO MEDEIROS ROSADO

ÉBRIO DE ALCATÉIA
GILBERTO TADEU OLIVEIRA DE NOVAES

HUMBERTO LESSA LÔBO-ESPOLIO

Expositor

Campeonato Funcional Fêmeas

Expositor

Animal Expositor
GILBERTO TADEU OLIVEIRA DE NOVAES

TIÊTA DA JUTAÍ SEVERINO RAMOS DE MOURA

Campeonato Egua Junior de Marcha

Expositor

GILBERTO TADEU OLIVEIRA DE NOVAES

HARPA DE ALCATÉIA

ÉBRIO DE ALCATÉIA

ESPERANÇA DA MACADANA

julgados

Campeonato Funcional Machos

RELAMPAGO JAPUHARAS

julgados

ULTRA-VIOLETA DO CHICOTE

Campeonato Egua Jovem de Marcha

HUMBERTO LESSA LÔBO-ESPOLIO

GRÉCIA DA PEDRA VERDE
ALEXANDRE GRIBEL HOMEN DE CASTRO

Animal

HARPA DA CANDEIA

DOMÊNICO CAPIM FINO HUMBERTO LESSA LÔBO-ESPOLIO

ORGIA MEAÍPE

HALTER DE ALCATÉIA

DINIE DA KITANDA
MOACIR CALVANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

Animal

Expositor

JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR

JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR

julgados

MOACIR C. DE ALBUQUERQUE SÁ

ESPERANÇA DA MACADANA

Expositor
MOACIR C. DE ALBUQUERQUE SÁ

julgados

JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR

HUMBERTO LESSA LÔBO-ESPOLIO

Animal
TAPIOCA DO CHICOTE

ORGIA MEAÍPE

HARPA DA CANDEIA

Cavalo Junior

CRONOS DE PARANAMBUCO

HUMBERTO LESSA LÔBO-ESPOLIO
ORGIA MEAÍPE

MAQUINÉ HARPA

HAWAI DA MACADANA JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR
ANTÔNIO RENATO V.R. DA CUNHA

MAGNO WILSON LIMA FERRO CABRALQUILATE DA ALDEIA

Cavalo Jovem
Animal

VERSO DO LUMIAR ALDENOR MEDEIROS DE ANDRADE
HINO DAS MINAS GERAIS KLEBER DEMETRIO DE SOUZA AGUIAR

CARLOS FREDERICO MEDEIROS ROSADO

julgados

SEVERINO RAMOS MOURA
REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA
HUMBERTOL LESSA LÔBO-ESPOLIO

NOIVA DO REBANHO JOSÉ TAVARES FERREIRA
LITUÃNIA DO COLORADO

CARLOS FREDERICO MEDEIROS ROSADO

ÉBRIO DE ALCATÉIA

HALTER DE ALCATÉIA

Expositor

MAVERICK M.U.G. MOACIR C. DE ALBUQUERQUE SÁ

HUMBERTO C. ARAGÃO FILHO

CARLOS FREDERICO MEDEIROS ROSADO

CRONOS DE PARANAMBUCO

CRONOS DE PARANAMBUCO

Animal



Res Campeã 40 0104294
3º Prêmio 44 091764
4º Prêmio 42 098868
5º Prêmio 39 096544

Catal. reg
Campeã 47 088557

Res Campeã 45 093450
3º Prêmio 49 082762
4º Prêmio 48 088939
5º Prêmio 46 091032

Catal. reg
Campeã 38 0103092

Res Campeã 47 088557

Campeão 53 185406
Res Campeão 54 030085
3º Prêmio 55 029431
4º Prêmio 51 206173
5º Prêmio 52 029886

Catal. reg
Campeão 58 026619

Res Campeão 57 027432
3º Prêmio 59 028256
4º Prêmio 56 030669
5º Prêmio 60 026435

Catal. reg
Campeão 65 019736

Res Campeão 62 024254
3º Prêmio 64 022800
4º Prêmio 63 026738
5º Prêmio 61 026223

Catal. reg
Campeão 58 026619

Res Campeão 65 019736

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 73 0113629 2 1 3 01.01.59 1
Res Campeã 69 0114724 3 2 5 02.03.76 6
1º Prêmio 68 0116619 1 6 7 03.43.36 7
2º Prêmio 67 0117793 4 4 8 01.49.35 4
3º Prêmio 71 0113627 6 3 9 02.01.17 5
4º Prêmio 72 0116482 7 5 12 01.10.11 2
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 76 0109651 1 1 2 01.42.83 2

Res Campeã 75 0108867 2 5 7 01.45.91 4

Campeão dos Campeões de Marcha

ÉBRIO DE ALCATÉIA

QUILATE DA ALDEIA

Animal
MAVERICK M.U.G.

DOMÊNICO CAPIM FINO
FENÔMENO DO RANCHO DA HORA

HINO DAS MINAS GERAIS
Campeonato Cavalo de Marcha

A.R. ÍNDIO

julgados

CRAVINA DE ANGLISA JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR

HERA DA ESPERANÇA MARIA ILZA LEAL DE MOURA

ORGIA MEAÍPE

julgados

MOACIR CALVANTI DE ALBUQUERQUE SÁCATEDRAL DE ALCATÉIA

NINFA DOS VARÕES

HUMBERTO LESSA LÔBO-ESPOLIO

JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR

FREDERICO JOSÉ JUCÁ PIMENTEL

VERSO DO LUMIAR
HAWAI DA MACADANA

Animal

JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR
ANTONIO RENATO VENCESLAU R. DA CUNHA

HARPA DA CANDEIA

Campeã das Campeãs de Marcha
Expositor

HUMBERTO C. ARAGÃO FILHO

MOACIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
ANTÔNIO VENCESLAU RODRIGUES DA CUNHA

Expositor

CONDOMÍNIO GRÉCIA DA PEDRA VERDE
MOACIR CALVANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

GRÉCIA DA PEDRA VERDE

Animal
HUMBERTO LESSA LÔBO-ESPOLIO

NAVIRAÍ DA TERRA DO SOL

114,84
Melhor Criador

29,04

32,34
86,46

SEVERINO RAMOS DE MOURA

HUMBERTO LESSA LÔBO-ESPÓLIO

31,02

122,10

CARLOS FREDERICO MEDEIROS ROSADO 45,54

Pontos

JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR

Pontos

120,78

MOACIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

HUMBERTO C. ARAGÃO FILHO

HUMBERTO LESSA LÔBO-ESPÓLIO

Melhor Expositor

46,20

145,20

ORGIA MEAÍPE

A.M.S. BALALAIKA
JANAÍNA SJT

julgadosCampeonato Cavalo Jovem de Marcha

VALETE DO CHICOTE

HUMBERTO LESSA LÔBO-ESPOLIO

CAMPEONATOS DE MARCHA PICADA

HUMBERTO LESSA LÔBO-ESPOLIO

Animal
Campeonato Egua Senior de Marcha

UNIDADE DA SERRA DO MAROTO

RELAMPAGO JAPUHARAS HUMBERTO C. ARAGÃO FILHO

CRONOS DE PARANAMBUCO
HALTER DE ALCATÉIA

julgados

MOACIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

Campeonato Cavalo Junior de Marcha

GILBERTO TADEU OLIVEIRA DE NOVAES

JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR

JOÃO BATISTA EVANGELISTA JÚNIOR

KLEBER DEMETRIO DE SOUZA AGUIAR

Expositor
MOACIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ
CARLOS FREDERICO MEDEIROS ROSADO

Expositor

ALDENOR MEDEIROS DE ANDRADE
MAGNO WILSON LIMA FERRO CABRAL

SEVERINO RAMOS MOURA
HUMBERTO LESSA LÔBO-ESPOLIO

Animal
A.R. ÍNDIO

MAVERICK M.U.G. MOACIR CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SÁ

Expositor
ANTONIO RENATO VENCESLAU R. DA CUNHA

LONDRE DO REBANHO REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA

Égua Junior Marcha Picada julgados

CAPRICHOSA PASSO PICADO GUSTAVO TAVARES DE B. MONTEIRO
FLORA DA ÁGUA BOA ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI

Animal Expositor

FAVORITA DA ÁGUA BOA ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI
OCA DA PEDRA VERDE FERNANDO ABRAÃO PEREIRA

GAROTA JFS ENNIO ELLERI ARAUJO

ARURORA HARAS DA VOVÓ MARIA ILZA LEAL DE MOURA
Égua Jovem Marcha Picada julgados

ABSOLUTA DO CALULI MARCOS ANTÔNIO KELNER FONTES
ALBA DO CALULI JOUBER RODRIGUES DE ABREU

Animal Expositor



1º Prêmio 78 0112823 5 3 8 01.54.72 5
2º Prêmio 80 0107992 6 2 8 02.01.80 6
3º Prêmio 74 0112822 4 6 10 01.18.05 1
4º Prêmio 77 0115335 3 7 10 01.44.14 3
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 85 0105776 1 1 2 01.14.51 2

Res Campeã 83 0108167 2 4 6 01.07.28 1
1º Prêmio 86 0106303 5 2 7 01.18.48 3
2º Prêmio 84 0107579 3 5 8 01.20.76 4
3º Prêmio 81 0109844 7 3 10 01.31.00 6
4º Prêmio 82 0107355 4 7 11 01.36.97 7
5º Prêmio 87 0105055 6 6 12 01.26.78 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 94 098050 3 1 4 01.13.03 2

Res Campeã 95 098020 2 3 5 01.55.79 5
1º Prêmio 91 0101237 1 7 8 01.48.52 4
2º Prêmio 88 0104130 4 5 9 01.08.40 1
3º Prêmio 92 0101236 5 4 9 01.43.56 3
4º Prêmio 89 0105745 7 2 9 02.19.64 6
5º Prêmio 90 0110920 6 6 12 02.28.12 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 98 095921 4 1 5 01.16.79 4

Res Campeã 100 090887 3 2 5 01.47.76 6
1º Prêmio 96 099822 1 5 6 01.57.04 7
2º Prêmio 102 094176 2 6 8 01.12.42 2
3º Prêmio 99 089523 5 3 8 02.07.60 8
4º Prêmio 97 0103426 8 4 12 01.09.53 1
5º Prêmio 101 0107894 6 7 13 01.35.80 5

1º Mençao Hon 103 084159 7 8 15 01.15.44 3

Catal. reg Ação Class
Campeã 73 0113629 01.01.59 1

Res Campeã 83 0108167 01.07.28 2
3º Prêmio 88 0104130 01.08.40 3
4º Prêmio 97 0103426 01.09.53 4
5º Prêmio 72 0116482 01.10.11 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas Marcha Picada
Catal. reg

Campeã 85 0105776
Res Campeã 94 098050
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas Marcha Picada

Catal. reg
Campeã 85 0105776

Res Campeã 94 098050
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 104 029515 2 1 3 01.36.38 3

Res Campeão 108 028243 4 2 6 00.59.69 1
1º Prêmio 106 030177 3 3 6 01.31.23 2
2º Prêmio 107 030229 1 5 6 02.16.85 5
3º Prêmio 105 028655 5 4 9 01.55.27 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 109 026678 1 1 2 01.13.47 1

Res Campeão 112 026404 2 2 4 01.23.29 2
1º Prêmio 113 030471 3 3 6 02.52.90 4
2º Prêmio 110 027477 4 4 8 02.32.88 3
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 117 024659 1 3 4 01.04.58 1

Res Campeão 114 174145 2 2 4 02.49.26 4
1º Prêmio 118 024658 4 1 5 01.39.98 2
2º Prêmio 116 030468 3 5 8 02.59.01 5
3º Prêmio 115 026474 5 4 9 02.10.81 3
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 123 023971 1 2 3 01.22.26 1

Res Campeão 120 025701 2 1 3 02.24.20 5
1º Prêmio 124 024792 4 5 9 01.44.29 2
2º Prêmio 121 024070 6 3 9 01.54.80 3
3º Prêmio 122 024724 3 6 9 02.16.34 4
4º Prêmio 119 024943 5 4 9 03.24.53 6
Campeonato

FAVORITA WL ENNIO ELLERI ARAUJO
DOUTRINA W3 ENNIO ELLERI ARAUJO
AGULHA DO MEL JOUBER RODRIGUES DE ABREU

GURIATÃ J.O RENATO FRAGOSO DE MENEZES
Égua Marcha Picada julgados

EXPRESSA JFS GUSTAVO TAVARES DE B. MONTEIRO
BÁRBARA DO PINHÃO ROXO RENATO FRAGOSO DE MENEZES

Animal Expositor

ENCANTADA DA ÁGUA BOA ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI
MEIRELLES FANTASIA RENATO FRAGOSO DE MENEZES

LINDÓIA D2 ENNIO ELLERI ARAUJO

TAVARINHA DO CHICOTE ENNIO ELLERI ARAUJO
Z.C. ESGRIMA FRANCISCO KACIO DUARTE DANTAS

Égua Adulta Marcha Picada julgados

QUIJÓIA DO ESPINHO PRETO GUSTAVO TAVARES DE B. MONTEIRO
EVA DE ALCATÉIA ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES

Animal Expositor

SEVILHA CF DA SERCORE ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES
HOLANDA DO HARAS CASCATINHA JOÃO VITA FRAGOSO DE MEDEIROS
XERETA DA SERRA DO MAROTO ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES

LAGARTIXA DO REBANHO REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA
RUMÃ DA JUTAÍ DANIEL DE SOUZA FERREIRA

Égua Senior Marcha Picada julgados

KARINA N.E. JOÃO VITA FRAGOSO DE MEDEIROS
SAIRA DO PORTO PALMEIRA ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES

Animal Expositor

VANILA DO PUPIO ENNIO ELLERI ARAUJO
VELA SOLAR RENATO FRAGOSO DE MENEZES

XÁTIRA DO MEL ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES

PRINCESA DO CURRAL DE CIMA MARIA ILZA LEAL DE MOURA
ESPERANÇA FAZENDA BATATAL ENNIO ELLERI ARAUJO

HILÉIA PANAVUE MARIA ILZA LEAL DE MOURA

Animal Expositor
Campeonato Funcional Fêmeas Marcha Picada julgados

HOLANDA DO HARAS CASCATINHA JOÃO VITA FRAGOSO DE MEDEIROS
EXPRESSA JFS GUSTAVO TAVARES DE B. MONTEIRO

FLORA DA ÁGUA BOA ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI

Animal Expositor

ARURORA HARAS DA VOVÓ MARIA ILZA LEAL DE MOURA
HILÉIA PANAVUE MARIA ILZA LEAL DE MOURA

Animal Expositor

EVA DE ALCATÉIA ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES
BÁRBARA DO PINHÃO ROXO RENATO FRAGOSO DE MENEZES

Cavalo Junior Marcha Picada julgados
EVA DE ALCATÉIA ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES

BÁRBARA DO PINHÃO ROXO RENATO FRAGOSO DE MENEZES

FENOMENO DA ÁGUA BOA ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI
JEDAH PONTAL FRANCISCO KACIO DUARTE DANTAS
Animal Expositor

FAROL DA ÁGUA BOA ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI
LEÃO DA PORTA FLORADA GUSTAVO DA SILVA LUCAS
SERENO DE CHÃ GRANDE RENATO FRAGOSO DE MENEZES

FUZILEIRO JFS GUSTAVO TAVARES DE B. MONTEIRO
Animal Expositor

Cavalo Jovem Marcha Picada julgados

FIDALGO DA ÁGUA BOA ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI
SÃO JORGE DO IMPERADOR EDISON LUIZ NEVES
MINISTRO DA PEDRA VERDE FERNANDO ABRAÃO PEREIRA

ELO DA ÁGUA BOA ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI
Animal Expositor

Cavalo Marcha Picada julgados

TRAPÉZIO CF DA SERCORE CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T.FILHO
HIPPIE DO HARAS CASCATINHA JOÃO VITA FRAGOSO DE MEDEIROS
MUNDO DA PEDRA VERDE SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA

Animal Expositor
Cavalo Adulto Marcha Picada julgados

TANGO DA SANTA ESMERALDA JERÔNIMO DE ALBUQUERQUE M. NETO

CRAQUE DO REFÚGIO FRANCISCO KACIO DUARTE DANTAS
XAVIER DO ÉDEM RENATO FRAGOSO DE MENEZES

BARÃO DO VIAJEIRO GUSTAVO TAVARES DE B. MONTEIRO

GAROTO DO HARAS CASCATINHA JOÃO VITA FRAGOSO DE MEDEIROS
CARTEADO JB DA OGAR JERÔNIMO DE ALBUQUERQUE M. NETO
DOMINÓ DA ÁGUA BOA ENNIO ELLERI ARAUJO

Cavalo Sênior Marcha Picada julgados



Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 130 019019 2 1 3 01.08.68 1

Res Campeão 125 023708 1 5 6 01.45.68 4
1º Prêmio 126 023887 3 4 7 01.54.84 5
2º Prêmio 129 019757 6 2 8 01.24.69 2
3º Prêmio 127 024785 5 3 8 01.30.36 3
4º Prêmio 128 024680 4 6 10 02.12.84 6

Catal. reg Ação Class
Campeã 108 028243 00.59.69 1

Res Campeã 117 024659 01.04.58 2
3º Prêmio 130 019019 01.08.68 3
4º Prêmio 109 026678 01.13.47 4
5º Prêmio 123 023971 01.22.26 5

Campeonato Adulto da Raça Machos Marcha Picada
Catal. reg

Campeão 109 026678
Res Campeão 123 023971
Campeonato Marchador Ideal Machos Marcha Picada

Catal. reg
Campeão 109 026678

Res Campeão 117 024659

Catal. reg
Campeã 68 0116619

Res Campeã 73 0113629
3º Prêmio 69 0114724
4º Prêmio 67 0117793
5º Prêmio 70 0116618

Catal. reg
Campeã 76 0109651

Res Campeã 75 0108867
3º Prêmio 77 0115335
4º Prêmio 74 0112822
5º Prêmio 78 0112823

Catal. reg
Campeã 85 0105776

Res Campeã 83 0108167
3º Prêmio 84 0107579
4º Prêmio 82 0107355
5º Prêmio 86 0106303

Catal. reg
Campeã 91 0101237

Res Campeã 95 098020
3º Prêmio 94 098050
4º Prêmio 88 0104130
5º Prêmio 92 0101236

Catal. reg
Campeã 96 099822

Res Campeã 102 094176
3º Prêmio 100 090887
4º Prêmio 98 095921
5º Prêmio 99 089523

Catal. reg
Campeã 91 0101237

Res Campeã 68 0116619

Campeão 107 030229
Res Campeão 104 029515
3º Prêmio 106 030177
4º Prêmio 108 028243
5º Prêmio 105 028655

Catal. reg
Campeão 109 026678

Res Campeão 112 026404
3º Prêmio 113 030471
4º Prêmio 110 027477

Catal. reg

NAVIRAÍ DO GRANITO FRANCISCO KACIO DUARTE DANTAS
Animal Expositor

TALENTO DA CALCIOLÂNDIA PAULO MARCELO VASCONCELOS MONTE
JABOTI DA PEDRA VERDE MARCOS ANTÔNIO KELNER FONTES
SONHO SUL MINEIRO GILBERTO TADEU OLIVEIRA DE NOVAES

Campeonato Funcional Machos Marcha Picada julgados
FOGUETE TOULON CONDOMÍNIO FOGUETE TOULON
KAISER DAS POSSES FRANCISCO KACIO DUARTE DANTAS

ELO DA ÁGUA BOA ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI
FENOMENO DA ÁGUA BOA ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI

Animal Expositor

BARÃO DO VIAJEIRO GUSTAVO TAVARES DE B. MONTEIRO
FUZILEIRO JFS GUSTAVO TAVARES DE B. MONTEIRO

NAVIRAÍ DO GRANITO FRANCISCO KACIO DUARTE DANTAS

BARÃO DO VIAJEIRO GUSTAVO TAVARES DE B. MONTEIRO
FUZILEIRO JFS GUSTAVO TAVARES DE B. MONTEIRO
Animal Expositor

ELO DA ÁGUA BOA ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI
FUZILEIRO JFS GUSTAVO TAVARES DE B. MONTEIRO
Animal Expositor

GAROTA JFS ENNIO ELLERY ARAUJO
Animal Expositor

Campeonato Egua Junior de Marcha Picada julgados

OCA DA PEDRA VERDE FERNANDO ABRAÃO PEREIRA
CAPRICHOSA PASSO PICADO GUSTAVO TAVARES DE B. MONTEIRO

FLORA DA ÁGUA BOA ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI

Animal Expositor
Campeonato Egua Jovem de Marcha Picada julgados

FACEIRA DA ÁGUA BOA ENNIO ELLERY ARAUJO

GURIATÃ J.O RENATO FRAGOSO DE MENEZES
ABSOLUTA DO CALULI JOUBER RODRIGUES DE ABREU

ALBA DO CALULI JOUBER RODRIGUES DE ABREU

Campeonato Egua de Marcha Picada julgados
AGULHA DO MEL JOUBER RODRIGUES DE ABREU
FAVORITA WL ENNIO ELLERY ARAUJO

EXPRESSA JFS GUSTAVO TAVARES DE B. MONTEIRO
BÁRBARA DO PINHÃO ROXO RENATO FRAGOSO DE MENEZES

Animal Expositor

LINDÓIA D2 ENNIO ELLERY ARAUJO
Z.C. ESGRIMA FRANCISCO KACIO DUARTE DANTAS

MEIRELLES FANTASIA RENATO FRAGOSO DE MENEZES

XERETA DA SERRA DO MAROTO ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES
Animal Expositor

Campeonato Egua Adulta de Marcha Picada julgados

HOLANDA DO HARAS CASCATINHA JOÃO VITA FRAGOSO DE MEDEIROS
EVA DE ALCATÉIA ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES

QUIJÓIA DO ESPINHO PRETO GUSTAVO TAVARES DE B. MONTEIRO

Animal Expositor
Campeonato Egua Senior de Marcha Picada julgados

SEVILHA CF DA SERCORE ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES

KARINA N.E. JOÃO VITA FRAGOSO DE MEDEIROS
VELA SOLAR RENATO FRAGOSO DE MENEZES

XÁTIRA DO MEL ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES

Animal Expositor

VANILA DO PUPIO ENNIO ELLERY ARAUJO
SAIRA DO PORTO PALMEIRA ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES

Campeonato Cavalo Junior de Marcha Picada julgados

Campeã das Campeãs de Marcha Picada

GAROTA JFS ENNIO ELLERY ARAUJO
XERETA DA SERRA DO MAROTO ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES

SERENO DE CHÃ GRANDE RENATO FRAGOSO DE MENEZES
JEDAH PONTAL FRANCISCO KACIO DUARTE DANTAS

LEÃO DA PORTA FLORADA GUSTAVO DA SILVA LUCAS

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha Picada julgados
FAROL DA ÁGUA BOA ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI

FENOMENO DA ÁGUA BOA ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI

MINISTRO DA PEDRA VERDE FERNANDO ABRAÃO PEREIRA
FUZILEIRO JFS GUSTAVO TAVARES DE BARROS MONTEIRO
Animal Expositor

Campeonato Cavalo de Marcha Picada julgados
FIDALGO DA ÁGUA BOA ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI

SÃO JORGE DO IMPERADOR EDISON LUIZ NEVES

Animal Expositor



Campeão 117 024659
Res Campeão 114 174145
3º Prêmio 116 030468
4º Prêmio 118 024658
5º Prêmio 115 026474

Catal. reg
Campeão 123 023971

Res Campeão 120 025701
3º Prêmio 122 024724
4º Prêmio 124 024792
5º Prêmio 119 024943

Catal. reg
Campeão 125 023708

Res Campeão 130 019019
3º Prêmio 126 023887
4º Prêmio 128 024680
5º Prêmio 127 024785

Catal. reg
Campeão 109 026678

Res Campeão 125 023708

Progenie de Pai Sênior

1
2
3

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

ELFO DO PORTO AZUL GUSTAVO TAVARES DE BARROS MONTEIRO

Matriz Expositor
ELFO DO PORTO AZUL GUSTAVO TAVARES DE BARROS MONTEIRO
PREDILETO ATLETICANO ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI

MUNDO DA PEDRA VERDE SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA
ELO DA ÁGUA BOA ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI

TANGO DA SANTA ESMERALDA JERÔNIMO DE ALBUQUERQUE M. NETO
HIPPIE DO HARAS CASCATINHA JOÃO VITA FRAGOSO DE MEDEIROS
TRAPÉZIO CF DA SERCORE CARLOS ALBERTO CHAMUSCA T. FILHO

BARÃO DO VIAJEIRO GUSTAVO TAVARES DE BARROS MONTEIRO
Animal Expositor

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha Picada julgados

CRAQUE DO REFÚGIO FRANCISCO KACIO DUARTE DANTAS
CARTEADO JB DA OGAR JERÔNIMO DE ALBUQUERQUE M. NETO

XAVIER DO ÉDEM RENATO FRAGOSO DE MENEZES

Animal Expositor
Campeonato Cavalo Sênior de Marcha Picada julgados

GAROTO DO HARAS CASCATINHA JOÃO VITA FRAGOSO DE MEDEIROS

JABOTI DA PEDRA VERDE MARCOS ANTÔNIO KELNER FONTES
NAVIRAÍ DO GRANITO FRANCISCO KACIO DUARTE DANTAS
SONHO SUL MINEIRO GILBERTO TADEU OLIVEIRA DE NOVAES

FOGUETE TOULON CONDOMÍNIO FOGUETE TOULON

Animal Expositor
Campeão dos Campeões de Marcha Picada

FUZILEIRO JFS GUSTAVO TAVARES DE BARROS MONTEIRO

KAISER DAS POSSES FRANCISCO KACIO DUARTE DANTAS

SONHO SUL MINEIRO GILBERTO TADEU OLIVEIRA DE NOVAES

Melhor Expositor Marcha Picada Pontos

Pontos

16,64
CARLOS ALBERTO CHAMUSCA TOURINHO FILHO 19,84

141,22

ALEXANDRE SARAIVA DE MORAES 85,76

Melhor Criador Marcha Picada

FRANCISCO KACIO DUARTE DANTAS 67,84
RENATO FRAGOSO DE MENEZES 81,92

SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA

GUSTAVO DA SILVA LUCAS

GUSTAVO TAVARES DE BARROS MONTEIRO
ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI

JOÃO VITA FRAGOSO DE MEDEIROS

110,73

30,08
53,76

ROGÉRIO BIVAR SIMONETTI 110,08


